
 

Página 1 de 5

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº60, Vitorino Freire - MA, 20 de Abril de 2018

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Secretaria Municipal de Administração-SEMAD  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

Secretaria Municipal de Educação-SEMED  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4

Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 34/2018 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos
odontológicos para o Município de Vitorino Freire-MA. ABERTURA: 03 de maio de 2018, às 11:00h. ENDEREÇO: Av.
Wilson Branco, sn, Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da
CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vitorino
Freire de 2ª a 6ª feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente, ou adquirido mediante
pagamento de taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados
através do email: cplvitorinofreire@outlook.com. VITORINO FREIRE -MA, 18 de abril de 2018. ANA BEATRIZ
GALVÃO DE OLIVEIRA - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 35/2018 – CPL. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para execução de
serviços profissionais especializados na assistência técnica, gerenciamento e assessoria técnica das obras pertinentes ao
Município de Vitorino Freire-MA. ABERTURA: 03 de maio de 2018, às 14:00h. ENDEREÇO: Av. Wilson Branco, sn,
Centro, Vitorino Freire, MA, CEP 65320-000, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE
LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire de 2ª a 6ª
feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado gratuitamente, ou adquirido mediante pagamento de
taxa de R$ 50,00 (cinquenta reais), no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do email:
cplvitorinofreire@outlook.com. VITORINO FREIRE -MA, 18 de abril de 2018. ANA BEATRIZ GALVÃO DE
OLIVEIRA - Pregoeira.

                               1 / 6



 

Página 2 de 5

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 60 20/04/2018

                                             

CREDENCIAMENTO Nº 01/2018 - A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire-MA, inscrita no CNPJ sob o nº
06.018.568/0001-16, com sede nesta cidade de Vitorino Freire, à Av. Wilson Branco, sn, Centro, torna público, para
conhecimento dos interessados, que se encontra aberta ao Público, sob a modalidade CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS OU FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DA SAÚDE,
em regime de execução indireta, para prestação de serviço, objeto deste credenciamento, na forma e condições
estabelecidas neste Edital e seus anexos e em conformidade com a Lei n.º 8.666, de 21.06.93, com as modificações
introduzidas pelas Leis n.º 8.883, de 08.06.94, e 9.648, de 27.05.98, e legislação complementar vigente e demais normas
aplicáveis à espécie. Os envelopes contendo os documentos dos interessados exigidos neste procedimento deverão ser
entregues, à Av. Wilson Branco, sn, Centro, Vitorino Freire, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL.
O credenciamento acontecerá dos dias 23 de abril de 2018 ao dia 27 de abril de 2018. VITORINO FREIRE-MA, 18 de abril
de 2018. FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO – Secretário Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Administração-SEMAD

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 40/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO,  A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de dedetização dos prédios públicos municipais o Município de Vitorino Freire-MA . AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 17 DE ABRIL DE 2018. ASSINATURA:
JOSUE LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire-MA; FRANCISCO MACEDO
SOARES – Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 44/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA GRHS SERVIÇOS LTDA-ME (CNPJ nº 06.278.858/0001-07) . OBJETO: Contratação de empresa
especializada, na forma continuada, de serviço de apoio administrativo, portaria e serviços gerais, a serem executados na
dependência dos Prédios da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 1.459.686,40 (um milhão, quatrocentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e oitenta e
seis reais e quarenta centavos). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO
FREIRE-MA, 17 DE ABRIL DE 2018. ASSINATURA: JOSUE LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de
Administração de Vitorino Freire-MA; VILMA PEREIRA LEITE– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 48/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza de fossas do Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 52.750,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE 2018. ASSINATURA:
JOSUE LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire-MA; FRANCISCO MACEDO
SOARES– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 52/2018.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA
FRANCISCO F DA SILVA-ME (CNPJ nº 09.464.613/0001-54) . OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para o Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL:
LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 82.501,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e um reais).
VIGÊNCIA: até 31.12.2018, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE
2018. ASSINATURA: JOSUE LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire-MA;
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA– Representante Legal.

                               2 / 6



 

Página 3 de 5

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 60 20/04/2018

                                             

 

RESENHA.CONTRATO Nº 56/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R N V DA COSTA JUNIOR - ME (CNPJ nº 28.200.440/0001-01) . OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de telecomunicações de Link Internet dedicado. AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 44.280,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE
2018. ASSINATURA: JOSUE LIMA DE ALENCAR, Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire-MA;
RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA JÚNIOR– Representante Legal.
 
 
 
 
 

Secretaria Municipal de Assistência Social-SEMAS

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 42/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO,  A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de dedetização dos prédios públicos municipais o Município de Vitorino Freire-MA . AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 46.750,00 (quarenta mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 17 DE ABRIL DE 2018.
ASSINATURA: EUDENARA PHAEDRA SILVA E SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social de Vitorino
Freire-MA; FRANCISCO MACEDO SOARES – Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 50/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza de fossas do Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 47.475,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE 2018.
ASSINATURA: EUDENARA PHAEDRA SILVA E SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social de Vitorino
Freire-MA; FRANCISCO MACEDO SOARES– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 54/2018.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA
FRANCISCO F DA SILVA-ME (CNPJ nº 09.464.613/0001-54) . OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para o Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL:
LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 18.260,00 (dezoito mil, duzentos e sessenta reais).
VIGÊNCIA: até 31.12.2018, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE
2018. ASSINATURA: EUDENARA PHAEDRA SILVA E SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social de Vitorino
Freire-MA; FRANCISCO FERREIRA DA SILVA– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 58/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R N V DA COSTA JUNIOR - ME (CNPJ nº 28.200.440/0001-01) . OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de telecomunicações de Link Internet dedicado. AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 24.600,00 (vinte e quatro mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE 2018.
ASSINATURA: EUDENARA PHAEDRA SILVA E SILVA, Secretária Municipal de Assistência Social de Vitorino
Freire-MA; RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA JÚNIOR– Representante Legal.

Secretaria Municipal de Educação-SEMED

                               3 / 6



 

Página 4 de 5

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 60 20/04/2018

                                             

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 41/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO,  A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de dedetização dos prédios públicos municipais o Município de Vitorino Freire-MA . AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 46.750,00 (quarenta mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA:
12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 17 DE ABRIL DE 2018.
ASSINATURA: REGINALDO MATIAS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação de Vitorino Freire-MA;
FRANCISCO MACEDO SOARES – Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 43/2018.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA
FLORESCER DISTRIBUIDORA DE LIVROS EDUCACIONAIS LTDA (CNPJ Nº 08.286.688/0001-20). OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Livros da Educação Infantil, Autora Fernanda Ribeiro do Valle para o
Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93.VALOR GLOBAL: R$ 180.075,00 (cento e
oitenta mil e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO
FREIRE-MA, 17 DE ABRIL DE 2018. ASSINATURA: REGINALDO MATIAS DA SILVA, Secretário Municipal de
Educação de Vitorino Freire-MA; DEMERVAL VIANA PINHEIRO – Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 46/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA GRHS SERVIÇOS LTDA-ME (CNPJ nº 06.278.858/0001-07) . OBJETO: Contratação de empresa
especializada, na forma continuada, de serviço de apoio administrativo, portaria e serviços gerais, a serem executados na
dependência dos Prédios da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 891.824,80 (oitocentos e noventa e um mil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta
centavos). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 17 DE
ABRIL DE 2018. ASSINATURA: REGINALDO MATIAS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação de Vitorino
Freire-MA; VILMA PEREIRA LEITE– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 49/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza de fossas do Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 47.475,00 (quarenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE 2018.
ASSINATURA: REGINALDO MATIAS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação de Vitorino Freire-MA;
FRANCISCO MACEDO SOARES– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 51/2018.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA
FRANCISCO F DA SILVA-ME (CNPJ nº 09.464.613/0001-54) . OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para o Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL:
LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 82.501,00 (oitenta e dois mil, quinhentos e um reais).
VIGÊNCIA: até 31.12.2018, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE
2018. ASSINATURA: REGINALDO MATIAS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação de Vitorino Freire-MA;
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 55/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R N V DA COSTA JUNIOR - ME (CNPJ nº 28.200.440/0001-01) . OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de telecomunicações de Link Internet dedicado. AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 44.280,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais).

                               4 / 6



 

Página 5 de 5

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 60 20/04/2018

                                             

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE
2018. ASSINATURA: REGINALDO MATIAS DA SILVA, Secretário Municipal de Educação de Vitorino Freire-MA;
RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA JÚNIOR– Representante Legal.

Secretaria Municipal de Saúde-SEMUS

Resenhas

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA.CONTRATO Nº 39/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO,  A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de dedetização dos prédios públicos municipais o Município de Vitorino Freire-MA . AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 17 DE ABRIL DE 2018. ASSINATURA:
FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário Municipal de Saúde de Vitorino Freire-MA; FRANCISCO
MACEDO SOARES – Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 45/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA GRHS SERVIÇOS LTDA-ME (CNPJ nº 06.278.858/0001-07) . OBJETO: Contratação de empresa
especializada, na forma continuada, de serviço de apoio administrativo, portaria e serviços gerais, a serem executados na
dependência dos Prédios da Prefeitura Municipal de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 886.299,04 (oitocentos e oitenta e seis mil, duzentos e noventa e nove reais e quatro
centavos). VIGÊNCIA: 08 (oito) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 17 DE
ABRIL DE 2018. ASSINATURA: FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário Municipal de Saúde de
Vitorino Freire-MA; VILMA PEREIRA LEITE– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 47/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R MACEDO SOARES (CNPJ nº 10.680.662/0001-03) . OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de limpeza de fossas do Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL: LEI N° 8.666/93 e Lei nº
10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 52.750,00 (cinquenta e dois mil, setecentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE 2018. ASSINATURA:
FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário Municipal de Saúde de Vitorino Freire-MA; FRANCISCO
MACEDO SOARES– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 53/2018.PARTES: CONTRATO DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA
FRANCISCO F DA SILVA-ME (CNPJ nº 09.464.613/0001-54) . OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática para o Município de Vitorino Freire-MA. AMPARO LEGAL:
LEI N° 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 80.901,00 (oitenta mil, novecentos e um reais). VIGÊNCIA:
até 31.12.2018, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE 2018.
ASSINATURA: FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário Municipal de Saúde de Vitorino Freire-MA;
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA– Representante Legal.

 

RESENHA.CONTRATO Nº 57/2018.PARTES: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI
CELEBRAM, DE UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA, E DE OUTRO LADO, A
EMPRESA R N V DA COSTA JUNIOR - ME (CNPJ nº 28.200.440/0001-01) . OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de telecomunicações de Link Internet dedicado. AMPARO LEGAL: LEI N°
8.666/93 e Lei nº 10.520/2002.VALOR GLOBAL: R$ 44.280,00 (quarenta e quatro mil, duzentos e oitenta reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, com início a partir da assinatura do contrato. VITORINO FREIRE-MA, 18 DE ABRIL DE
2018. ASSINATURA: FRANCISCO DA SILVA RIBEIRO FILHO, Secretário Municipal de Saúde de Vitorino Freire-
MA; RAIMUNDO NONATO VIANA DA COSTA JÚNIOR– Representante Legal.

                               5 / 6



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 10:23:43

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T10:23:43-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




